9. Textum liturgicum ut est in libris sine verborum per
mutatione vel repetitione et intelligibili forma Christicolis au
dientibus est canendum, neque dividantur verba. 

IV. 

De forma exteriore sacrarum compositionum. 

10. Singulae partes missae et divini officii et in musicis ser
vent quam ecclesiastica traditio eis dedit formam, quae in cantu 
gregoriano optime invenitur. Non eodem enim modo compo
nitur introitus, graduale, antiphona, psalmus, hymnusj Gloria 
in excelsis etc. 

11. Haec praesertim sunt servanda : 
a) Kyrie, Gloria, Credo Missae habeant unitatem compo

sitionis texto pertinentem. Non liceat igitur Kyrie, Gloria etc. 
ita separatim componere ut singulae eorum partes perfecta 
musica compositio videantur et quae evelli possint vel aliis sub
stitui partibus. 

b) In solemni recitatione Vesperarum sequendum est Cae
remoniale Episcoporum, quod praecipit cantum gregorianum 
salmodiae, et concedit musieum concentum (musica figurata) 
hymno et versibus Gloria Patri. — Liceat tamen in quibusdam 
solemnitatibus cantum gregorianum et eos qui dicuntur falsi-
bordoni alternis psallere aut versus simili modo apte compo-
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sitos. Liceat denique aliquoties singulos psalmos musice canere, 
dummodo forma propria salmodiae servetur, idest dummodo 
cantores alternis psallere videantur modis vel novis vel e cantu 
gregoriano sumptis vel huic similibus. Prohibemus igitur psal
mos qui dicuntur concentus (di concerto). 

c) In hymnis Ecclesiae forma traditionis hymni servetur. 
Non licet ideo componere, exempli gratia, Tantum ergo ita ut 
prior stropha videatur romanza vel adagium et Genitori al
legro. 

d) Antiphonae Vesperarum cantu gregoriano proponendae 
sunt ; quod si musice canantur videri non debent concentus 
melodiae, neque cantiunculae amplitudinem habeant. 

V. 

De cantoribus. 

12. Praeter melodias celebrantis ad altare et ministrorum, 
quae cantu gregoriano semper cani debent sine organi sequen
tia, quae cantus liturgici extant sunt Chori Levitarum, ideoque 
cantores ecclesiastici, quamvis non clerici, chori ecclesiastici 
munere funguntur. Musica igitur, quae proponitur servare de
bet formam musicae choralis. Sed non excluditur vox, at in 
sacris solemnibus haec ita non supersit ut maior pars texti li
turgici hoc modo proponi videatur ; videatur potius simplex in-
dictio melodica et compositioni, ut forma choralis, strictius ad
haereat. 

13. Ex eodem principio sequitur ut cantores in ecclesia li
turgico munere fungantur, ideoque mulieres, cum huius mune
ris non sint capaces, admitti non possint ad chorum vel ad mu
sicos. Quod si igitur voee acutiore (soprani) vel acuta proxima 
(contralti) uti velimus, perantiquo ecclesiastico more a pueris 
hae voces edantur.